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Name
Dienstbezeichnung
Funktion im ÖPR

Schuladresse Telefon E-Mail-Adresse

1
Arndt, Jens-Björn                             
RL                                  
Vorsitzender

Hebel-RS Karlsruhe   
Moltkestr.8                
76133 Karlsruhe

0721-605610 56 Jens-Bjoern.Arndt@ssa-ka.kv.bwl.de

2
Türkoglu, Nazli                           
L'in
Stellvertretende Vorsitzende

Garten-GS                       
Gartenstr. 20/22             
76133 Karlsruhe

0721-1453005 Nazli.Tuerkoglu@ssa-ka.kv.bwl.de

3
Kümmerle, Susanne
L´in i.A.
Beisitzerin im Vorstand/AN-Vertr.

Dietrich-Bonhoeffer-Schule H.
Merianstraße 2
76646 Bruchsal-Heidel.

--- Susanne.Kuemmerle@ssa-ka.kv.bwl.de

4
Pintaudi, Giuseppe                   
RKR                              
Beisitzer im Vorstand

Johann-Peter-Hebel-RS  
Gymnasiumstr. 3            
68753 Waghäusel

07254-776280 Giuseppe.Pintaudi@ssa-ka.kv.bwl.de

5 Brühmüller, Mira 
L'in

Stirumschule
Schwimmbadstraße 2A
76646 Bruchsal

07251-3224461 Mira.Bruehmueller@ssa-ka.kv.bwl.de

6 Büchele, Ulrike
L´in

Willi-Konstandin-Schule
Schulstraße 20
76307 Karlsbad

--- Ulrike.Buechele@ssa-ka.kv.bwl.de

7 Debatin, Kristin                          
L'in

Turmberg GMS                 
Schulstr. 2                     
76356 Weingarten

0179-6881865 Kristin.Debatin@ssa-ka.kv.bwl.de

8 Dresler, Wolfgang                      
RL

Max-Planck-Realschule
Max-Planck-Straße 5
75015 Bretten

07252-7794685 Wolfgang.Dresler@ssa-ka.kv.bwl.de

9 Dufner-Niemann, Karin                      
SoSL'in

Lidellschule (SBBZ)
Tullastraße 57
76131 Karlsruhe

0721-4852138 Karin.Dufner-Niemann@ssa-ka.kv.bwl.de

10
Ehmann, Mathias             
FOL i.A.                                  
AN-Vertreter

Erich Kästner SBBZ      
Moltkestr. 136               
76187 Karlsruhe

--- Mathias.Ehmann@ssa-ka.kv.bwl.de

11 Hannig-Waag, Birgit                       
R´in

Nordschule Neureut, 
Friedhofstr. 1,          
76149 Karlsruhe

0721-1334040
0152-33841352 Birgit.Hannig-Waag@ssa-ka.kv.bwl.de

Örtlicher Personalrat für Grund-, Haupt-, Werkreal-, Real- und Gemeinschaftsschulen sowie 
für Sonderpädagogische Bildungs- und Beratungszentren (SBBZ) und Schulkindergärten 

beim Staatlichen Schulamt Karlsruhe



12
Heidorn, Frank
(ehemals Lein)                                                              
RL

Alfred-Delp-Schulzentrum         
Abt. RS, Hebelstr. 2               
76698 Ubstadt-Weiher

0151-56817405 Frank.Heidorn@ssa-ka.kv.bwl.de

13 Hoffmann, Jutta                       
SoSKrek'in

Hebelschule (SBBZ)
Vogesenstraße 20
76287 Rheinstetten

0176-21192737 Jutta.Hoffmann@ssa-ka.kv.bwl.de

14 Jock, Peter                       
R

Lindenschule (GS)
Kirchenstr. 17-19
76344 Eggenstein

0721-787443
0176-45721777 Peter.Jock@ssa-ka.kv.bwl.de

15
Köhly, Michael 
L i.A.
AN-Vertreter

Augustenburg GMS
Augustenburgstraße 22a
76229 Karlsruhe

--- Michael.Koehly@ssa-ka.kv.bwl.de

16 Krebs, Thomas                  
R

Leopold-GS        
Leopoldstr. 9            
76133 Karlsruhe

0721-133 4694 Thomas.Krebs@ssa-ka.kv.bwl.de

17 Kurz, Johannes                         
RL

Albert-Schweitzer-Realschule
Schnabel-Henning-Str. 4
76646 Bruchsal

07251-3672770 Johannes.Kurz@ssa-ka.kv.bwl.de

18 Mack, Rebekka
FOL'in

Stirumschule Bruchsal
Schwimmbadstraße 2A
76646 Bruchsal

07251-3227162 Rebekka.Mack@ssa-ka.kv.bwl.de

19 Oberst, Alexander
RR

Thomas-Morus Realschule
Mozartstraße 1d
76684 Östringen

07253-928341 Alexander.Oberst@ssa-ka.kv.bwl.de

20 Oehlert,  Kerstin               
L'in

Grundschule Grünwinkel, 
Hopfenstr. 18,              
76185 Karlsruhe

--- Kerstin.Oehlert@ssa-ka.kv.bwl.de

21 Stephan, Andrea                  
FOL'in

Rheinwald-Grundschule             
Rheinstraße15                         
76287 Rheinstetten

0721-826754 Andrea.Stephan@ssa-ka.kv.bwl.de

22 Ulrich, Jutta                
L'in

Turmberg GMS                 
Schulstr. 2                     
76356 Weingarten

--- Jutta.Ulrich@ssa-ka.kv.bwl.de

23 Wieser, Andrea                
RL'in

Johann-Peter-Hebel-RS  
Gymnasiumstr. 3            
68753 Waghäusel

0176-66950378 Andrea.Wieser@ssa-ka.kv.bwl.de

Rabenstein, Edgar
TOL
Vertrauenspers. d. Schwerbeh.

Hardtwaldschule SBBZ
Moldaustr.37
76149 Karlsruhe

07271/9675399
0176/55099664 edgar.rabenstein@ssa-ka.kv.bwl.de

Röther, Walter
RL
Stv. Vertrauenspers. d. Schwerbeh.

Thomas-Morus Realschule
Mozartstraße 1d
76684 Östringen

0179 69 60 148 walter.roether@ssa-ka.kv.bwl.de

Wir beraten und unterstützen Sie!

Unsere aktuellen Beratungszeiten
und viele weitere Informationen finden Sie auf unserer Homepage:

https://ka.schulamt-bw.de/,Lde/Startseite/Ueber+uns/Oertlicher+Personalrat

   Telefon: 0721/605610 56 -- E-M@il: personalrat@ssa-ka.kv.bwl.de

Wir vertreten alle Beamten*innen und Arbeitnehmer*innen!
Stand: 02.2026
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